

## Årets inkomsttaxeringsarvoden

fastställdes i konseljen den 24 september. För länen anslogs ett belopp på sammanlagt 16.127.000 kr mot förra året 15.192.000 kr. För överståthållarämbetet anvisades 1.965.000 kr varav 454.000 kr hänfördes till befattningen med ATP-arbetet. Motsvarande siffror förra året var resp. 1.918.000 och 435.000 kr. Efter avdrag för ATP-ersättningen framkommer för Stockholms stads del ett nettobelopp på 1.511.000 kr innevarande år och 1.483.000 år 1964. Arvodesökningen för inkomsttaxeringen betyder i procent för länen 6,15 och för Stockholms stad 1,89.

Konsulentarvodena bestämdes i konseljen till kr 5:15 per självdeklaration och kr 2:60 per varuskattedeklaration, innebärande en höjning gentemot 1964 på resp. 25 och 15 öre.

Skattenytt har inhämtat att finansdepartementet — såsom förra året — räknat med en allmän höjning av ordförande- och kronoombudsarvodena på c:a 5 procent jämte kompensation för volymökning, tillkomsten av nya distrikt o. dyl. Å andra sidan har man i år haft att taga hänsyn till bortfallet av arbetet med särskild fastighetstaxering, vilket inneburit en arvodeminskning på c:a 3 % av 1964 års arvodessummor eller för länen ett totalbelopp på c:a 429.000 kr Plusposter och minusposter i avseende å volymökning och arbetsbortfall ger skiftande utslag de olika länen och Stockholms stad emellan.

Vid samma konselj har också, i överensstämmelse med hemställan av överståthållarämbetet, anvisats ett belopp på 563.000 kr för *bestyret med 1965 års allmänna fastighetstaxering i Stockholm*. Motsvarande belopp år 1957 var 263.000 kr.

## Officiella notiser

### Regeringsrätten:

K. M:t har utnämnt och förordnat f. d. regeringsrådet *Oskar Henrik Klacken-berg* att vara regeringsråd.

### Finansdepartementet:

K. M:t har förordnat assessorn i kammarrätten *Stig Axel Wernlund* att vara kansliråd i finansdepartementet.

### Länsstyrelserna:

K. M:t har dels utnämnt och förordnat kronofogden i lönegraden Bo 1 i Gävle kronofogdedistrikt *Jan Henrik Sundin* att vara taxeringsintendent i Västernorrlands län, dels utnämnt och förordnat t. f. bitr. taxeringsintendenten i lönegraden Ao 27, förste taxeringsrevisorn i lönegraden Ao 23 i Skaraborgs län *John Anders Gunnar Svensson* att vara bitr. taxeringsintendent i lönegraden Ao 27 i samma län,

dels ock förordnat förste taxeringsinspektören i lönegraden Ao 23 i Västmanlands län *Bengt Anders Linderberg* att tills vidare under den tid, länsassessorn i lönegraden Ao 27 på landskontoret i samma län *Kurt Olof Sigfrid Sandell* är förordnad att tjänstgöra i inrikesdepartementet, uppehålla dennes länsassessors-tjänst.

### Häradsskrivarna:

K. M:t har utnämnt och förordnat häradsskrivaren i Indals fögderi *Jan Olof Nohrborg* att vara häradsskrivare i Bollnäs fögderi.

Vidare har K. M:t förordnat dels häradsskrivaren i Svartsjö fögderi *Tage Vidar Persson* att tills vidare under

## Humor

### Enär med avseende å

Den tf bitr taxeringsmannen i prövningsnämnden vrider sin statliga penna, lägger sin panna i de reglementerade två veckan men kan inte undgå att tillfoga ett personligt känt veck, blundar och grunnar. Skriver: "Härmed har jag tråkigheten meddela Eder..." Nej! Stryker över, upprepar ansträngningen: "Myndigheten finer sig dessvärre föranlåten..." Nej! Stryker över. (Det är inte så lätt första gången.)

— Den stackarn har ju åtta minderåriga barn. Det måste vara ett hårt slag för honom. Det kan vi inte ta hänsyn till! Han har slarvat, det här blir en minnesbeta. Exekutorn tar förståss TV:n och lättvik-taren. Har han cykel? Bättre han tar spår-vagn, då blir ju avdragen större, om han nu förstår det. "... framräknat kontant-överskott har bedömts vara alltför lågt för familjens beräknade levnadskostnader..." Vad menar TN med det? Hur ser barnen

---

den tid, härads-skrivaren i Sundbybergs fögderi Helmer Arnklint är förordnad att tjänstgöra å landskontoret i Stockholms län uppehålla dennes härads-skrivartjänst, dels härads-skrivaren i Norrköpings fögderi *Johan Arthur Johansson* att tills vidare uppehålla härads-skrivartjänsten i Finspångs fögderi samt

dels ock förste landskanslisten på landskontoret i Kronobergs län *Carl-Eric Georg Carlson* att tills vidare under den tid, härads-skrivaren i Allbo fögderi Gunnar Lennart Valentin Johansson uppehåller härads-skrivartjänsten i Konga fögderi, uppehålla dennes härads-skrivartjänst.

ut? Små rara ungar? Är de svältfödda, stackarna? Hustrun har nog ingen vinterkappa. Men det har ju inte varit så kallt i vinter: "... prövningsnämnden har inte, ... PN har beklagligtvis inte, ... PN finner det inte möjligt att ändra det överklagade beslutet."

— Vad står det nu i yttrandet? "... granskningen av underlaget för deklarationen är så bristfällig, att taxeringsnämnden haft fog för skönsuppskattning av nettointkomsten." Vidhålls, står det underst. Hur skall jag då skriva beslutet? "Vi måste meddela Eder att TN gör rätt i att skönstaxera Eder..." För hårt! Hur är det det står i Handbok för skön kanslistil? "För vissa ämnen fastslår traditionen en alldeles bestämd stilkaraktär. Präpeln av opersonlighet skall ha en stark markering i myndigheters utlåtanden. Vid utformning av juridiska beslut är följande fras föredömlig som inledning av sats: Enär med avseende å vad i målet framkommit..." Jaså! "... måste nämnden anses hava ägt fog för att uppskatta Eder efter skön..." Är det verkligen bra? Kravet på tydlighet måste p. g. a. kanslispråkets juridiska uppgifter ställas högt."

Alltså: "Beslut. Enär med avseende å vad i målet framkommit TN måste anses hava ägt fog för sin åtgärd att uppskatta klaganden efter skön och förhandvarande omständigheter icke giva skäl till antagande att ifrågvarande uppskattning haver varit för hög, finner PN icke skäl föranstalta om ändring i överklagade beslutet, det vill säga Ni har förlorat och måste betala mera i skatt, det är sorgligt men sant.

Ur Göteborgs Handels- och Sjöfartstidning.

T. f. bitr. TM."

-LUND